
 SERIE HISTORICA AÑOS 2010 - 2014

 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO DE SALUD PartidaMINISTERIO :   16

SERVICIO SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES Capítulo :   10

SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALESPROGRAMA Programa :   01

En miles de $ 2014

Item  AsigSubt Denominación

2010

AŃO AŃO AŃO AŃO

2011 2012 2013

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOSTO
AŃO  2014

PRESUPUESTO
VIGENTE AŃO

2014  (*)

36.283.08775.318.96537.857.786 43.544.827 59.185.37840.854.625INGRESOS  

7.108.08205 14.216.16513.954.346 14.340.096 14.311.740 13.612.893TRANSFERENCIAS CORRIENTES
7.108.08202 14.216.16513.612.89314.311.74014.340.09613.935.759Del Gobierno Central
7.108.082002 14.216.16513.612.89314.311.74014.340.09613.935.759Sistema de Protección Integral a la Infancia

07 18.587De Organismos Internacionales
001 18.587Americares Foundation Incorporated

256.06708 56.67578.948 148.279 83.115 538.637OTROS INGRESOS CORRIENTES
69.79301 30.50828.31027.26149.52546.791Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

186.27499 26.167510.32755.85498.75432.157Otros

28.300.00009 50.447.03024.085.986 19.029.225 15.569.674 33.214.648APORTE FISCAL
28.300.00001 50.447.03033.214.64815.569.67419.029.22524.085.986Libre

10 2.520VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

11.43812 3.209.690RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS

607.50013 6.647.4172.735.345 4.340.186 13.580.298 8.606.990TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
607.50002 6.647.4178.606.99013.580.2984.122.531765.558Del Gobierno Central
607.500001 6.647.4178.606.99013.580.2984.122.531765.558IVA Concesiones Hospitalarias

06 32.7151.880.334De Gobiernos Extranjeros
001 32.7151.734.637Gobierno de Japón

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Septiembre de   2014
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002 145.697Gobierno de Grecia
07 184.94089.453De Organismos Internacionales

001 184.94089.453Americares Foundation Incorporated

15 3.951.678SALDO INICIAL DE CAJA

51.810.85875.318.96543.038.164 51.453.375 52.797.04442.362.337GASTOS      

5.484.31321 8.841.4595.967.541 5.474.354 6.654.624 8.000.647GASTOS EN PERSONAL

5.583.47822 12.933.3445.525.541 8.317.909 7.875.624 10.588.669BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

23 282.150 107.286 139.319PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
01 2.50711.011Prestaciones Previsionales

017 2.50711.011Fondo Bono Laboral Ley N° 20.305
03 139.319104.779271.139Prestaciones Sociales del Empleador

001 139.319104.779271.139Indemnización de Cargo Fiscal

8.286.86224 16.004.05026.378.784 16.380.668 17.281.505 21.711.904TRANSFERENCIAS CORRIENTES
8.286.86201 14.131.66010.766.51613.585.34414.238.47513.850.455Al Sector Privado
8.286.862011 14.131.66010.766.51613.585.34414.238.47513.850.455Programa de Apoyo al Recién Nacido

02 10.945.3883.696.1612.142.19312.415.639Al Gobierno Central
001 140.4997.95514.8781.846.425Servicio de Salud Arica
002 178.5069.72847.731111.360Servicio de Salud Iquique
003 163.12621.27429.78897.080Servicio de Salud Antofagasta

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Septiembre de   2014
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004 207.49521.23827.279264.601Servicio de Salud Atacama
005 352.26828.809110.488687.755Servicio de Salud Coquimbo
006 412.861114.60356.382273.770Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 667.206117.522119.715335.853Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 192.66515.92620.31935.234Servicio de Salud Aconcagua
009 610.95873.06136.56990.452Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins
010 897.52363.949165.957134.338Servicio de Salud Maule
011 388.57526.12932.933114.367Servicio de Salud Ñuble
012 389.90781.28973.718146.831Servicio de Salud Concepción
013 280.82737.33341.769625.123Servicio de Salud Talcahuano
014 251.39032.09536.521444.641Servicio de Salud Bío - Bío
015 112.55221.19823.422119.833Servicio de Salud Arauco
016 130.27922.11224.651104.990Servicio de Salud Araucanía Norte
017 514.32985.00152.559145.016Servicio de Salud Araucanía Sur
018 293.33725.27838.852373.158Servicio de Salud Valdivia
019 142.15617.73533.69264.987Servicio de Salud Osorno
020 289.21967.96635.072242.379Servicio de Salud del Reloncaví
021 122.24621.16224.115156.801Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 185.99116.30419.593168.997Servicio de Salud Magallanes
023 623.606155.028139.6311.331.171Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 354.9001.913.714109.064427.787Servicio de Salud Metropolitano Central
025 778.607214.492154.0651.377.965Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 437.230142.584289.670232.841Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 890.138106.132183.9191.994.184Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 764.621183.153146.445165.754Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente
038 33.75232.23730.99222.414Hospital Padre Alberto Hurtado
039 11.2458.3347.3778.354Centro de Referencia de Salud de Maipú

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Septiembre de   2014
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041 1.552Centro de Referencia de Salud Peñalolén Cordillera Oriente
042 125.82212.82015.027271.178Servicio de Salud Chiloé

03 1.872.390112.690A Otras Entidades Públicas
299 112.690Programas Especiales Atención Primaria
396 1.872.390Programa Campaña de Invierno

26 98.111 2.925OTROS GASTOS CORRIENTES
01 2.92598.111Devoluciones

333.44829 1.249.569843.374 2.283.049 1.131.516 904.539ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 16.787Vehículos
04 2.89024.28311.8911.310Mobiliario y Otros

1.34605 1.50578829.9001.737.302842.064Máquinas y Equipos
06 163.6261.68226.56742.937Equipos Informáticos

332.10207 1.084.438899.1791.033.979490.919Programas Informáticos

28.640.63233 32.803.3272.033.552 4.529.719 13.670.384 8.509.202TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
28.640.63201 32.803.3278.436.63213.580.2984.122.530765.558Al Sector Privado
2.544.478003 6.647.4178.436.63213.580.2984.122.530Reintegro Crédito IVA Concesiones

26.096.154004 26.155.910Subsidio Fijo a la Construcción
030 765.558Reintegro Crédito - IVA Concesiones

02 72.57090.086407.1891.267.994Al Gobierno Central
001 727Servicio de Salud Arica
002 7807412.017Servicio de Salud Iquique
003 2.6002.6472.9032.511Servicio de Salud Antofagasta
004 4.508Servicio de Salud Atacama

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Septiembre de   2014
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005 2372.2971.8591.217Servicio de Salud Coquimbo
006 8.32010.55614.901117.505Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 6.2404981.91792.897Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 32.556Servicio de Salud Aconcagua
009 4.6793.5724.882Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 1.175551204.824227.092Servicio de Salud Maule
011 3.4324.12915.666113.025Servicio de Salud Ñuble
012 4.5043.1762.139221.311Servicio de Salud Concepción
014 146.241Servicio de Salud Bío - Bío
015 4.789Servicio de Salud Arauco
016 1.0591.09190.580Servicio de Salud Araucanía Norte
017 6.454Servicio de Salud Araucanía Sur
018 1.7371.7191.722849Servicio de Salud Valdivia
019 7.7937.6764.3625.635Servicio de Salud Osorno
020 2.11720.078Servicio de Salud del Reloncaví
021 3.2404.1723.9964.206Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 529507Servicio de Salud Magallanes
023 3.97531.92033.133Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 18.17131.774Servicio de Salud Metropolitano Central
025 8.57010.18710.20725.109Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 9.52833.96916.857Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 11.44021.17422.10379.339Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 3.8483.7585.453Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente
038 1.3099.899Hospital Padre Alberto Hurtado
039 973Centro de Referencia de Salud de Maipú

3.482.12534 3.486.2161.331.395 5.945.179 4.741.611 2.939.839SERVICIO DE LA DEUDA

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Septiembre de   2014
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3.482.12507 3.486.2162.939.8394.741.6115.945.1791.331.395Deuda Flotante

35 1.000SALDO FINAL DE CAJA

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Septiembre de   2014


